



تاریخ
۲۲
اردیبهشت
۱۳۹۷
شنبه

سال گذشته صورت گرفت؛ کمک یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومانی حامیان ایتم در کازرون

حامیان طرح اکرام ایتم و محسنین مبلغ یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان در سال ۹۶ به کودکان یتیم و محسنین شهرستان کازرون کمک کردند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی کمیته امداد امام خمینی شهرستان کازرون، پرویز شفیعی رئیس امداد کازرون با اعلام این خبر گفت: حامیان خیر و نیکوکار این شهرستان در سال ۱۳۹۶ مبلغی بالغ بر یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان کمک‌های نقدی، غیرنقدی به کودکان زیر ۱۸ سال یتیم، بی‌سرپرست، کودکان دارای سرپرست زندانی و بیمار مساعدت نمودند. وی اظهار داشت: این کمک‌ها در قالب وجه نقد، ارائه خدماتی نظیر ساخت، تعمیر و خرید مسکن، کمک به درمان، خرید لوازم زندگی و کمک‌معیشت به خانواده‌های بی‌سرپرست یتیم و کودکان زیر ۱۸ سال من بوده است. شفیعی افزود: در پایان سال ۹۶ تعداد ۳۹۴ کودک یتیم و ۸۶۷ نفر کودک دارای سرپرست بیمار، زندانی و مطلقه تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی شهرستان بوده که توسط ۴۲۵۳ نفر حامی مورد حمایت‌های نقدی و جنسی قرار می‌گیرند و این کمک‌ها مستقیماً به حساب فرزندان واریز می‌گردد. این مقام مسئول خاطر نشان کرد: حامیان اکثر آبومی و تعدادی خارج از استان می‌باشند که بر اساس تعهد اقامه به این عمل خداپسندانه می‌نمایند.

صفحه
۳
شماره
۲۲۳۳
سال
یست و چهارم



جنوب ایران

استان فارس

کازرون

همزمان با سراسر کشور صورت گرفت؛

خروش مردم کازرون علیه اقدام رئیس جمهور آمریکا



خبرنگار و عکاس / علی گلجین و علیرضا گلجین: با توجه به اقدام رئیس جمهور آمریکا در خروج یک جانبه از برجام و با هدف تشدید جنگ روانی و فشار اقتصادی مضاعف بر ملت شجاع و مقاوم ایران اسلامی، همزمان با سراسر کشور، پس از اقامه نماز جمعه مردم شهرستان کازرون با هر سلیقه و گرایش در برابر دشمنان کینه‌توز و قسم خورده انقلاب اسلامی با صدای رسای مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل اعلام انزجار خود را از رئیس جمهور آمریکا به نمایش گذاشتند.

در پایان این تظاهرات ضد آمریکایی مردم شهرستان کازرون ضمن سر دادن ندای مرگ بر ترامپ و آمریکا مسافت مصلای نماز جمعه تا میدان شهدا را راهپیمایی نمودند.

لارستان

با حضور معاون استاندار فارس؛

قطعه سوم پروژه احداث بزرگراه لارستان - بستک کلنگ‌زنی شد



با حضور معاون استاندار فارس قطعه سوم پروژه احداث بزرگراه لارستان - بستک با اعتبار ۵۷۰ میلیارد ریال کلنگ‌زنی شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری ویژه لارستان، در مراسم، با حضور عنایت‌اله رحیمی معاون عمرانی استاندار فارس، جلیل حسینی معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان، جمشید جعفرپور رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس، باقری‌فرد مدیرکل راه و شهرسازی لارستان، علی‌اصغر علی‌پور معاون فرمانداری و جمعی از مسئولین شهرستان، قطعه سوم پروژه احداث بزرگراه لارستان - بستک کلنگ‌زنی شد. این پروژه در قطعه سوم محور لارستان - بستک ۲۹ کیلومتر ۱۶ کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۵۷۰ میلیارد ریال آغاز به کار کرد. در این محور یک‌میلیون و ۷۰۰ هزار مترمربع عملیات خاک‌برداری ۵۷۱ هزار مترمربع عملیات خاک‌ریزی انجام خواهد شد و در طول مسیر ۷۵ دستگاه ابنیه فنی احداث می‌گردد.

محور لارستان - بستک به دلیل اتصال استان فارس به استان هرمزگان و بنادر جنوبی کشور یکی از شریان‌های اصلی و پرتراфик به شمار می‌رود. از مهم‌ترین اهداف توسعه این محور می‌توان به افزایش ترانزیت کالا و تسهیل تردد از لارستان به بنادر جنوبی و بالعکس، رشد، توسعه و رونق اقتصادی و تجاری، افزایش مسافران فرودگاهی، کاهش تراکم ترافیکی و افزایش ایمنی این جاده اشاره کرد.

ارسنجان

شمار گوزن زرد در منطقه ارسنجان فارس به ۲۲ رأس افزایش یافت



مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان فارس بایبان اینکه در سایت تکثیر و پرورش گوزن زرد شهرستان ارسنجان اردیبهشت‌ماه امسال دو رأس گوزن زایش داشته‌اند، گفت: شمار گوزن زرد در این منطقه با زایش‌های جدید به ۲۲ رأس افزایش یافت.

به گزارش روزنامه طلوع، روابط عمومی اداره کل محیط‌زیست فارس به نقل از سعید محمودی افزود: در فروردین‌ماه امسال اولین گوزن زرد ایرانی در منطقه میانکتل واقع در منطقه حفاظت شده ارژن و پریشان

متولد شد.

وی افزود: بر اساس شواهد موجود استان فارس در گذشته یکی از زیستگاه‌های گوزن زرد ایرانی بوده و انتخاب این دو منطقه برای زیست گوزن زرد بر اساس مشاهدات و مستندات مناسب ارزیابی شده است.

استان فارس که مناطقی از آن به روی سلسله کوه‌های زاگرس واقع شده مکان مناسبی برای زیست گوزن زرد است، رشته کوه‌های بخش غربی و جنوب این استان از پوشش جنگلی نسبتاً خوبی برای تبدیل زیستگاه گونه‌های جانوری مختلف برخوردار است.

عرصه زیستگاه گوزن زرد در ۸ کیلومتری شهر ارسنجان و در جنگل خلیل بیگ است و حدود ۳۰۰ هکتار مساحت دارد.

گوزن زرد ایرانی از نظر ارزش حفاظتی در ردیف گونه‌های در معرض خطر انقراض سازمان بین‌المللی حفظ حیات‌وحش قرار دارد.

گوزن تر در شرایط مناسب زیستی بین ۸۰ تا ۱۲۰ کیلوگرم وزن و بین ۸۰ تا ۱۰۰ سانتی‌متر ارتفاع دارد و گوزن زرد ماده آن از نرها کوچک‌تر است و شاخ ندارد. رنگ گوزن زرد ایرانی مخلوطی از قرمز و زرد با لکه‌های سفید منظم است که در فصول مختلف سال تغییرات جزئی پیدا می‌کند و در فصل تابستان رنگ بدن این حیوان رنگ زرد مایل به قهوه‌ای روشن با خال‌های سفید می‌شود.

طول عمر گوزن زرد به‌طور طبیعی بین ۱۴ تا ۱۶ سال است، گوزن زرد علفخوار، سرشاخه خوار و نشخوارکننده است.

داراب

۱۷۳ طرح اشتغال‌زایی روستایی

در داراب تسهیلات دریافت می‌کنند

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان داراب گفت: از مجموع ۳۰۱ طرح اشتغال‌زایی روستایی و عشایری که در کمیته فنی استان مصوب شده، ۱۷۳ طرح آن برای دریافت تسهیلات به بانک‌های عامل معرفی شدند. کیومرث راستی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: از این ۱۷۳ طرح، ۱۶۲ طرح آن در قالب توسعه پایدار روستایی و عشایری مصوب شده و مشمول دریافت ۲۱۰ میلیارد ریال تسهیلات با ظرفیت ایجاد اشتغال برای ۳۹۵ نفر است. وی بیان داشت: ۱۱ طرح دیگر نیز با عنوان اشتغال فراگیر به تصویب رسیده که به این طرح‌ها هم ۶۵ میلیارد ریال تسهیلات تعلق خواهد گرفت.

راستی اظهار کرد: این طرح‌ها که ظرفیت ایجاد اشتغال آنها ۱۱۷ نفر معین شده در زمینه صنعتی، گردشگری، خدماتی، تولیدی و ورزشی است. او گفت: انتظار داریم بانک‌های عامل با متولیان این طرح‌ها نهایت همکاری را داشته باشند تا اعتبارات مصوب شده به‌طور کامل جذب شود.

راستی ادامه داد: امیدواریم سایر طرح‌های متعلق به شهرستان داراب پس از بررسی در کمیته‌های استانی به‌تدریج به بانک‌های عامل معرفی و زمینه اشتغال تعداد بیشتری از جویندگان کار در این شهرستان فراهم شود. شهرستان داراب در فاصله ۲۲۵ کیلومتری جنوب شرقی شیراز قرار دارد.

فیروزآباد

اختلاف بین دو تیره از طایفه

ایل قشقایی پس از ۱۳ سال با تلاش

شورای حل اختلاف فیروزآباد با

مصالحه خاتمه یافت

با حضور معاون قضایی رئیس کل و رئیس شوراهای حل اختلاف استان فارس اختلاف بین دو تیره از طوایف ایل بزرگ قشقایی در بخش فیروزآباد پس از ۱۳ سال به صلح و سازش، وحدت و برادری ختم شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دادگستری استان فارس، معاون قضایی رئیس کل دادگستری فارس و رئیس شوراهای حل اختلاف استان در مراسم صلح و سازش دو تیره از ایل بزرگ قشقایی که با حضور رئیس دادگستری فیروزآباد، باقر پارس شهبه دهم دادرسی عمومی و انقلاب شیراز، مدیرکل امنیتی و انتظامی فارس، دبیر ایلات و عشایر فارس، معتمدان و ریش‌سفیدان دو طایفه ایل قشقایی برگزار شد، گفت: شما میراث‌دار سوابق ارزشمندی هستید و این جلسه محصول خردورزی، خردگرایی و احترام به بزرگان است که این امر یکی از سنت‌های عظیم و زیبای پیامبر اکرم(ص) است.

حجت‌الاسلام سعیدعلی‌المهدی موسوی در این مراسم ضمن تقدیر از حضور بزرگان دو تیره از ایل بزرگ قشقایی که باکرامت و اقامد الهی خود در راه خداپسندانه صلح و سازش گام برداشتند، گفت: یکی از اعمال ارزشمندی که پیامبر اسلام در خطبه شعبانیه بیان فرمودند این است که به بزرگان احترام بگذارید و بسیار جای خرسندی است که در دنیای به‌ظاهر مدرن امروز که دوران غربت انسانیت است هنوز این سنت پابرجاست و این سنت حسنه همچنان ظرفیت تبدیل خصومت‌ها به رفاقت‌ها را دارد که همه این‌ها نتیجه تبعیت از دین اسلام است.

رئیس شوراهای حل اختلاف استان فارس به اهمیت و ارزش صلح و سازش و گذشت اشاره کرد و یادآور شد: خداوند تعال در قرآن بیش از ۸۰ بار به صلح و سازش میان مردم و مشتقات آن اشاره کرده است.

حجت‌الاسلام موسوی با تشکر و قدردانی از تلاش و اقدامات دلسوزانه اعضا و کارکنان شوراهای حل اختلاف در عرصه صلح و سازش گفت: در سیر سلوک الی الله ما نایزمنند دو وسیله یکی قنطربا که همان عقل و دیگری نقشه که شرع است، هستیم تا به مقصد مطلوب و نهایی برسیم که اقدام ارزشمند این دو طایفه نیز محصول تبعیت از شرع اوست. معاون قضایی دادگستری فارس با اشاره به کلام گهربار از امیر المومنین(ع) که فرموده‌اند: «لغفو تاج المکارم» عفو و گذشت سرآمد همه فضایل و مکارم اخلاقی است یادآور شد و آن حضرت زشت‌ترین عیب‌ها و بدترین ایرادات بشریت را دوری از عفو و بخشش و خواستار انتقام عجولانه دانست.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین موسوی اظهار امیدواری کرد: اگر اقدام خداپسندانه و شایسته عفو و گذشت و فرهنگ صلح و سازش و کدخدان منشی روزبه‌روز گسترش پیدا کند زمینه زندگی و فعالیت بهتر برای همگان در سایه امنیت فراهم می‌شود.

گفتنی است در این مراسم بزرگان و معتمدین ایل قشقایی ضمن سوگند به کلام‌الله مجید و با ذکر نام مبارک حضرت ابوالفضل العباس قسم یادکردند که کدورت‌ها و اختلافات گذشته خود را فراموش و با برادری، وحدت و همدلی با صلح و سازش در کنار یکدیگر زندگی کنند.

استان بوشهر

رئیس مرکز تحقیقات هسته‌ای بوشهر:

درمان سرطان در مرکز پزشکی هسته‌ای بوشهر ارزان‌تر از خارج کشور است



رئیس مرکز تحقیقات هسته‌ای خلیج‌فارس بوشهر، گفت: هزینه‌های درمان بیماران سرطانی در این مرکز بسیار ارزان‌تر از درمان در خارج از کشور است.

به گزارش خبرنگار مهر، پروفیسور مجید اسدی در جریان بازدید معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه‌بودجه کشور از مرکز تحقیقات هسته‌ای خلیج‌فارس بوشهر اظهار داشت: این مرکز دارای ظرفیت‌های بالایی برای درمان انواع سرطان‌ها است. وی ظرفیت این مرکز را ۱۴ تخت عنوان کرد و ادامه داد: بیماران دارای سرطان پروستات، سرطان گوارشی، عصبی و تیروئید در این مرکز مورد درمان قرار می‌گیرند.

رئیس مرکز تحقیقات هسته‌ای خلیج‌فارس بوشهر تصریح کرد: هزینه‌های درمان بیماران سرطانی در مرکز تحقیقات هسته‌ای خلیج‌فارس بوشهر بسیار ارزان‌تر از درمان در خارج از کشور است. وی هزینه درمان بیماران سرطانی در این مرکز را بین ۲۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان عنوان کرد و افزود: ۶۸ درصد از بیماران و مراجعین این مرکز از خارج از استان هستند و بیماران نیز از خارج کشور به این مرکز مراجعه می‌کنند.

درمان بیماران با سرطان‌های مقاوم به ید و رادیوآکتیو برای نخستین بار در خاورمیانه، درمان سرطان‌های تمایز یافته تیروئید با ید و مواد رادیوآکتیو، درمان با MIBG برای بعضی از تومورهای کودکان، درمان سرطان‌های پیشرفته غدی-عصبی، درمان سرطان پیشرفته پروستات، درمان روماتیسم پیشرفته مفاصل، درمان بیماری پرکاری تیروئید با مواد رادیوآکتیو و درمان سرطان متاستازی استخوان با مواد رادیوآکتیو از جمله مواردی است که در مرکز تحقیقات هسته‌ای خلیج‌فارس بوشهر با موفقیت انجام گرفته است. رئیس سازمان برنامه‌بودجه کشور بعد از ظهر چهارشنبه وارد بوشهر شد و ابتدا از پروژه‌های عمرانی دانشگاه خلیج‌فارس از جمله پروژه ساخت سازمان مرکزی، دانشکده مهندسی و مرکز کارآفرینی و نوآوری دانشگاه خلیج‌فارس بوشهر بازدید کرد.

نویخت همچنین پس از بازدید از مرکز پزشکی هسته‌ای خلیج‌فارس بوشهر، به محل اجرای پروژه ساخت اورژانس هسته‌ای بوشهر رفت.

استان خوزستان

ذخیره‌سازی گندم در خوزستان

ضروری است



رئیس هیئت‌مدیره انجمن کارخانه آرد خوزستان گفت: امسال نیز خوزستان به‌احتمال زیاد با کمبود گندم ذخیره رده روبه‌رو خواهد شد و باید برنامه‌ریزی شود تا مثل پارسال با مشکل روبه‌رو نشویم.

به گزارش ایرنا رضا علیرضایی در شورای تنظیم بازار خوزستان در معاونت اقتصادی استانداری بیان کرد: پارسال به دلیل نبود برنامه‌ریزی مناسب و انتقال مقدار زیادی گندم از خوزستان به استان‌های دیگر با مشکل ذخیره گندم در این استان روبه‌رو شدیم.

وی گفت: امسال نیز صحبت‌هایی شده که میزان زیادی از گندم خوزستان به تهران ارسال شود که این موضوع کمبود ذخیره گندم استان را هشدار می‌دهد و می‌تواند مشکلات زیادی را به همراه داشته باشد.

وی ادامه داد: پارسال برای جبران کمبود گندم ذخیره‌شده، ناچار به خرید گندم از خرم‌آباد شدیم که کیفیت گندم آن مناسب نبود و بر کیفیت نان تأثیر منفی گذاشت.

استفاده از گوشت منجمد قیمت گوشت گرم را کاهش می‌دهد

رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت گاو گوساله و گوسفند خوزستان نیز در این نشست گفت: اگر فرهنگ استفاده از گوشت منجمد در بین مردم نهادینه شود بر کاهش قیمت گوشت گرم در بازار مؤثر است. اصغر حسینی افزود: مشخص نبودن قیمت گوشتی که در بین مغازه‌های عرضه‌کننده گوشت توزیع می‌شود بر نوسانات قیمت گوشت در بازار تأثیر گذاشته است.

وی گفت: روزانه ۶۰۰ تا ۸۰۰ رأس دام سبک و یک‌صد رأس دام سنگین در اهواز کشتار می‌شود باین‌وجود استفاده از گوشت منجمد می‌تواند از گرانی گوشت گرم در بازار جلوگیری کند.

حسینی افزود: لازم است اداره تعزیرات حکومتی برای کنترل قیمت گوشت در بازار حضور جدی‌تری داشته باشد.

سرپرست امور هماهنگی معاونت اقتصادی استانداری خوزستان نیز در این نشست گفت: توزیع کالا در بازار به‌خوبی انجام نمی‌گیرد و لازم است که اتحادیه‌های تعاونی تشکیل و کالای مورد نیاز تهیه و سپس در بین اصناف و مغازه‌داران توزیع شود.

امید بن عباس بیان کرد: تجربه یک سال گذشته نشان می‌دهد که عملکرد دستگاه‌ها و مسئولان مربوطه در بحث توزیع کالاهای اساسی و کنترل قیمت در بازار مناسب نبوده است.

کپوی دزفول نامزد دریافت نشان یونسکو شد

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری دزفول گفت: آثار ۲ بانوی کپیوفا دزفولی نامزد دریافت نشان اصالت از یونسکو شدند. کپوی یکی از صنایع‌دستی دزفول است که با پیش‌سازهای مرکزی و جوان نخل به دور ساقه‌های کرتک شکل می‌گیرد. کپو ظرف حصیری ساخته شده از برگ خرما و کرتک است.

حجت‌اله آریایی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: مردادماه پارسال ۱۳ اثر خراطی و کپو از استان خوزستان برای دریافت نشان اصالت یونسکو معرفی شدند که هشت اثر متعلق به صنعتگران دزفول بود.

وی افزود: از میان آثار معرفی شده سه اثر کپیوفا، کار بانوان هنرمند نرگس ظهیرنیا و هایده کایدخورده به مرحله نهایی داوری شورای جهانی صنایع‌دستی راه‌یافته و واجد شرایط شناخته شدند. وی بایبان اینکه منتظر برگزاری نشست یونسکو در این خصوص هستیم گفت: پیش‌ازاین یکی از آثار نرگس ظهیرنیا موفق به دریافت نشان اصالت یونسکو شده است. آریایی اضافه کرد: بانوان هنرمند و صنعتگر دزفول در تهیه آثار کپیوفا از معماری و طبیعت زیبای دزفول الهام گرفته‌اند، همچنین برای بافت این آثار از پشم طبیعی به‌جای کاموا و رنگ طبیعی استفاده شده است. کپوی دزفول یکی از صنایع‌دستی ویژه این شهرستان به شمار می‌رود که شامل ۲ نوع حصیری و کاموایی است و ماده اولیه آن را چوب کرتک تشکیل می‌دهد که در بیشه‌زارهای دزفول رشد می‌کند.

کپو بافی ازجمله صنایع‌دستی است که دارای اصالت، کیفیت و ظرافت بالایی است. از نظر کیفیت و اصالت، کپوی تولید دزفول رتبه نخست را در کشور دارد به‌طوری‌که کپوهای تولید دزفول به شهرهای مختلف کشور و برخی کشورها صادر می‌شود. مرکز بافت کپو دهستان شیون در شهرستان دزفول است. دزفول با پیشینه‌ای چند هزارساله و آثار باستانی از دوره‌های مختلف تاریخ در گذشته دارای بیش از ۵۰۰ کارگاه تولید ۱۰۰ نوع صنایع‌دستی بوده که اکنون بسیاری به فراموشی سپرده شده‌اند. تاکنون خراطی دزفول به ثبت جهانی رسیده است.

استان هرمزگان

نخستین محموله میوه و تره‌بار

از پارسیان به قطر صادر شد

فرماندار پارسیان گفت: با راه‌اندازی خط صادراتی بندر شیو، نخستین محموله میوه و تره‌بار از این شهرستان به کشور قطر صادر شد.

به گزارش ایرنا، محمد رادهمر در جمع خبرنگاران افزود: این محموله ۲۰۰ تن میوه و تره‌بار شامل بادمجان، گل‌کلم، خیار و فلفل دلمه به ارزش ۱۰ میلیارد ریال است.

وی بیان داشت: بندر شیو پارسیان در فاصله ۱۱۰ مایلی قطر قرار دارد و نزدیک‌ترین مسیر دریایی ایران به این کشور است. فرماندار پارسیان خاطر نشان کرد: هم‌اکنون زیرساخت‌های لازم برای صادرات بندر شیو پارسیان به کشورهای حوزه خلیج‌فارس فراهم شده است.

رادهمر گفت: گمرک ملوانی شیو قدمت ۱۰۰ ساله دارد و ارتقای این گمرک از ملوانی به تجاری یکی از خواسته‌های مردم پارسیان است. با ارتقای گمرک شیو از ملوانی به تجاری بیش از ۲۵۰ لنج چوبی فعال شده و برای سه هزار نفر نیز شغل ایجاد می‌شود.

گمرک بندر شیو در روستای ساحلی شیو در ۲۵ کیلومتری پارسیان واقع است. شهرستان پارسیان با ۵۰ هزار نفر جمعیت در فاصله ۵۰۰ کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده است.

استان کهگیلویه و بویر احمد

کهگیلویه و بویراحمد از نبود شهرک

دانشگاهی رنج می‌برد



رئیس دانشگاه یاسوج گفت: استان کهگیلویه و بویراحمد از نبود شهرک دانشگاهی به‌دفع اسکان متخصصان و اعضای هیئت‌علمی رنج می‌برد. به گزارش خبرنگار تسنیم از یاسوج، احمد عریان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: دانشگاه یاسوج هم‌اکنون ۶ هزار و ۳۰۰ دانشجو و ۲۴۰ عضو هیئت‌علمی به‌عنوان یکی از دانشگاه‌های کشور فعالیت دارد.

وی بایبان اینکه دانشگاه یاسوج در بین دانشگاه‌های جامع کشور و تمام دانشگاه‌ها به ترتیب رتبه ۱۴ و ۴۱ را دارد، عنوان کرد: این دانشگاه در زمینه بومی‌سازی پایان‌نامه‌های دانشجویی با هدف کمک به توسعه و رفع مشکلات کنونی در صورت تعامل و همکاری مسئولان و متولیان امر توسعه در دستگاه‌های اجرایی آمادگی کامل دارد.

عریان بایبان اینکه تعامل با سایر دانشگاه‌های کهگیلویه و بویراحمد به‌عنوان یک اولویت به‌دفع هم‌افزایی و کمک به‌دفع توسعه در دستور کار است، اظهار کرد: دانشگاه‌های این استان تاکنون از همدیگر دور بوده که این خود به‌نوعی با توسعه ضدیت دارد و سبب شده که تاکنون در استان شهرک دانشگاهی احداث نشود. وی با اشاره به اینکه بسیاری از تخصص‌ها بین‌رشته‌ای هستند، افزود: تعامل و هم‌پوشانی فعالیت‌های علمی و استفاده از تجهیزات و امکانات آزمایشگاهی مشترک که تسریع فعالیت‌های پژوهشی می‌تواند یکی از آنها باشد.

عریان از تدوین برنامه پذیرش دانشجوی غیر ایرانی در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: بسیاری از ۴۱ دانشگاه ایرانی که هم‌اکنون دانشجوی خارجی پذیرش می‌کنند در معیارهای مختلف از دانشگاه یاسوج عقب‌تر هستند. رئیس دانشگاه یاسوج مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد خاطر نشان کرد: انجمن واقتین باهدف استفاده از توان خیران در زمینه‌های رفع مشکلات رفاهی، خوابگاهی و آزمایشی راه‌اندازی می‌شود.